JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO DE FAMILIA

Pamplona, 20 de noviembre de 2019 URGENTE
TUTELA

Doctpr ) ]
JOSE ARIEL SEPULVEDA MARTINEZ
Presidente

Comision Nacional del Servicio Civil
notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co
Carrera 16 96-64 Piso 7

Teléfono 571 3259700

Bogota

Asunto: Notificar inicio tu,tela. Rgdicado 2019-00204-00
Accionante: MARIA ANGELICA JAIMES GALLARDO

Respetado doctor Sepulveda:

Me permito notificarle que mediante auto de la fecha, este Despacho
admitié la accion de tutela promovida en su contra, en calidad de
Presidente de la Comision Nacional del Servicio Civil o quien ejerza este
cargo, y la Universidad Libre de Colombia - Operador Logistico de la
convocatoria Territorial Norte Proceso de Seleccion numero 827 de 2018
- Alcaldia Municipal de Chindcota, por la sefiora MARIA ANGELICA
JAIMES GALLARDO, identificada con cédula de ciudadania 60'266.894
expedida en Pamplona, por presunta vulneracion a los derechos
fundamentales al trabajo en condiciones dignas y justas, acceso a la
carrera administrativa, confianza legitima e igualdad estipulados en la
Constitucién Nacional ordenando darle tramite y concediéndole el
término de dos (2) dias para que se pronuncie en ejercicio de su
derecho de defensa.

Igualmente se vinculd como accionados a la Alcaldia Municipal de
Chinacota y a quienes participan en la convocatoria Territorial Norte -
Alcaldia Municipal de Chinacota, Proceso de seleccion No. 827 de 2018,
para proveer el cargo de Auxiliar Administrativo, Cédigo 407, Grado 4,
cargo OPEC 26566 del nivel asistencial y tengan interés en el asunto y
la decisidon que se emita, por lo que le solicito publicar esta decision en

Palacio de Justicia calle 4 6-75 oficina 302B teléfono 5680178 fax 5680172
{02prfctopam@cendoj.ramajudicial.gov.co




JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO DE FAMILIA

la padgina web - sitio oficial de la Institucion, para que si a bien lo
tienen, se hagan parte en el proceso dentro de los dos (2) dias
siguientes, ejerzan su derecho de contradiccién y defensa y aporten o
soliciten pruebas. Anexo copia del auto y del escrito de la tutela, para
efectos de la publicacion.

En el término de la distancia debera acreditar a este Despacho Ia
realizacion de la publicacién antes ordenada.

Se le advierte que es su deber colaborar con la administracion de
Justicia, y en consecuencia las respuestas a los requerimientos de este
Despacho deberdn ser suministrados sin dilacidon alguna, so pena de
incurrir en desacato a decisidon judicial y en mala conducta por
obstruccién a la Justicia. El incumplimiento le acarreara las
correspondientes sanciones conforme a la ley.

Agradeceré la atencién que preste.

Cordialmente,

EUGENIO
gado 2° Promiscuo de Familia

Anexos: Copia de la solicitud y anexos

Palacio de Justicia calle 4 6-75 oficina 302B teléfono 5680178 fax 5680172
j02prfctopam@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Pamplona 15 de noviembre de 2019

JUEZ CIRCUITO (REPARTO)
Pamplona - N de Santander

REFERENCIA: ACCION DE TUTELA
ACCIONANTE; MARIA ANGELICA JAIMES GALLARDO
ACCIONADO: Comision Nacional del Servicio Civil — Universidad Libre de

Colombia (Operador Logistico)

MARIA ANGELICA JAIMES GALLARDO, identificada con CC 60.266.894 de Pamplona
con domicilio en Pamplona, en ejercicio del Articulo 86 de la Constitucion Politica
de Colombia, me permito incoar ante su despacho la presente Accién de Tutela a
fin de que se protejan mis derechos fundamentales por parte de la Comisidn
Nacional del Servicio Civil - Universidad Libre de Colombia Seccional Norte de
Santander {Operador Logistico de la Convocatoria). Para fundamentar esta
accién constitucional me permito relacionar los siguientes

HECHOS

PRIMERO: Por medio de mi campus SIMO con usuario y contraseiia debidamente
validadas realice la inscripcidn a la Proceso de Seleccién No. 827 de 2018
Convocatoria Territorial Norte — ALCALDIA DE CHINACOTA - cargo OPEC 26566 del
nivel asistencial.

SEGUNDO: De igual forma cancele el valor del PIN correspondiente para confirmar
dicho empleo y continuar participando en las demds etapas del Concurso de
meéritos

TERCERO: El dia 20 de septiembre de 2019 fueron publicados los resultados de Ia
Convocatoria No. 827 de 2018 Territorial Norte.

CUARTO: Alingresar a mi campus SIMO con sorpresa encontré que mi estado actual
respecto ala Verificacion de Requisitos Minimos Nivel Asistencial es NO ADMITIDO.

QUINTO: AL verificar en el icono de Consultar detalle de Resultado las razones por

las cuales segin CNSC no cumplo los requisitos minimos se me indica que: “gl
aspiranfe cumple el Requisito Minimo de Educacion, sin embargo, NO cumple el Requisito Minino
de Experiencia. Por lo tanto, NO continiia dentro del proceso de seleccion.

SEXTO: Al revisar el detalle del resultado me indica: De la Certificacidon Laboral
aportada expedida por la UNIVERSIDAD DE PAMPLONA:

“Documento vdlido para el cumplimiento de los requisitos minimos de experiencia.
Se valida desde el 15 de Ene de 2015, hasta 16 de Sep. de 2015 (fecha de
expedicién), sin embargo, resulta insuficiente frente a lo solicitado por la OPEC”.

SEPTIMO: Al revisar en el visor de consulta de Documentos en efecto descarga la
CERTIFICACION LABORAL expedida por la OFICINA DE GESTION AL TALENTO
HUMANO DE LA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA el dia 16 de septiembre de 2015, alli
se encuentran consignados mis datos de idenftificaciéon el cargo que actualmente
desempeno AUXILIAR ADMINISTRATIVO GRADO 5 adscrito a la Oficina Juridica
relacionando los PERIODOS Y LAS FUNCIONES (concordantes con el cargo OPEC
26566). De la lectura de la misma se entiende que he estado vinculada
laboralmente en periodos asf:

DEL 7 DE ENERO DE 2014 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014: TOTAL 11 meses 24 dias
DEL 24 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013: TOTAL 7 dias
DEL 22 DE ENERO DE 2013 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013: TOTAL 11 meses 9 dias




DEL 10 DE ENERO DE 2012 AL 28 DE DICIEMBRE DE 2012: TOTAL 11 meses 8 dias
DEL 05 DE JULIO DE 2011 AL 16 DE DICIEMBRE DE 2011: TOTAL 5 meses 11 dias
DEL O1 DE FEBRERO DE 2011 AL 30 DE JUNIO DE 2011: TOTAL 4 meses 29 dias
DEL 22 DE JULIO DE 2010 AL 17 DE DICIEMBRE DE 2010: TOTAL 4 meses 25 dias
DEL 26 DE ENERO DE 2010 AL 26 DE JUNIO DE 2010: TOTAL 5 meses

DEL 10 DE AGOSTO DE 2009 AL 10 DE DICIEMBRE DE 2009: TOTAL 4 meses

DEL 09 DE FEBRERO DE 2009 AL 06 DE JUNIO DE 2009: TOTAL 3 meses 28 dias
DEL 11 DE AGOSTO DE 2008 AL 12 DE DICIEMBRE DE 2008: TOTAL 4 meses 1 dia

TOTAL DE TIEMPO LABORADO: 6 ANOS/ é MESES Y CINCO DIAS que en MESES
EQUIVALEN A 78 MESES CINCO DIAS desde el 11 de agosto de 2008 al 15 diciembre
de 2015.

OCTAVO: Se entiende entonces sefior Juez que una certificaciéon laboral es un
documento usado como un soporte en el que hace constar el tiempo por el que
ha estado vinculado un empleado en una empresa o entidad, el tipo de labor que
desempenfa en ella (funciones), tipo de contratacidn y el salario devengado; es
claro que es una unidad documental y para el caso en concreto la UNIVERSIDAD
DE PAMPLONA a solicitud de la interesada expidié dicha certificacién donde de
forma clara y expresa estd consignado que las funciones que se relacionan
corresponde al cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVA GRADO 5 de acuerdo al
Manual de Funciones de Ia Institucion RESOLUCION N° 0395 DEL 23/03/04 que
corresponde a los periodos relacionados y que en total suman 6 ANOS/ 6 MESES Y
CINCO DIAS que en MESES EQUIVALEN A 78 MESES CINCO DIAS desde agosto de
2008 a diciembre de 2015 ; pues los periodos referidos no son de diferentes
funciones pues de serlo existiria una relacién referente a las mismas para cada uno
y se especificaria que se cambié de cargo y nivel: ni tampoco son periodos de
vinculo laboral aislado pues seria ilégico estar Vinculada a una Institucién sin realizar
funciones propias a un cargo; que la CERTIFICACION LABORAL PRESENTADA Sl
RELACIONA LAS FUNCIONES PROPIAS DEL CARGO QUE DESEMPENO.

NOVENO: En la certificaciéon aportada se consigna la relacién de la vinculacién que
he tenido desde el afio 2008 en el desempeno del MISMO CARGO, MISMO NIVEL Y
MISMAS FUNCIONES (con traslado de una dependencia a otra dentro de una
planta global de empleados), obviamente lo que ha cambiado es el smiv de
acverdo alo que determina la ley.

DECIMO: Por lo anterior NO ES CIERTO dafirmar que sélo tengo 8 meses y 7 dias de
experiencia laboral ya que a la hora de evaluar el profesional solo tomo la primera
fecha relacionada y dejo sin validez los demds periodos en los que también he
realizado las mismas funciones por el tiempo total de 6 ANOS/ 6 MESES Y CINCO
DIAS que en MESES EQUIVALEN A 78 MESES CINCO DIAS tiempo que alcanza para
el requisito minimo requerido incluso lo supera.

UNDECIMO: Es de aclarar sefior Juez gue esta solicitud fué redlizada con
anterioridad por medio del icono de "reclamaciones” de mi portal SIMO dentro del
término establecido por la CNSC para tal fin, anexando los soportes necesarios a lo
cual se me respondié en dos oportunidades diferentes la PRIMERA EL 09 DE
OCTUBRE a través de la plataforma SIMO ratificando su decisién que la ASPIRANTE
NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS EXIGIDOS PARA EL EMPLEO (de lo
anterior se anexa copia del oficio).

DECIMO SEGUNDO: Y en un segundo momento se dio respuesta a un Derecho de
Peticidn que interpuse debido a que no se me respondia la reclamacién en el
tiempo estipulado para tal fin; respuesta enviada a mi correo persondal
mariangelik2703@gmail.com con el Asunto: Respuesta a reclamacion presentada
en el Marco del Concurso Abierto de Méritos, Convocatoria Territorial Norte en la
cual se me responde que mi pedimento fue extempordneo, que no se usd el canal
establecido y que por lo tanto no se puede atender mi requerimiento, lo cual no
ES CIERTO ya que obtuve una primera respuesta como lo sefialo en el item anterior.




DERECHOS VULNERADOS O AMENAZADOS

Debo manifestar ante Usted Sefior Juez que se presentan actuaciones por parte
del Operador Logistico de la Convocatoria - Universidad Libre de Colombia
vulneran mis derechos entre otros al Trabajo en condiciones dignas y justas, el
Acceso a la Carrera Administrativa mediante Ia participacion en Concursos de
Méritos ofertados por la CNSC. en el sentido en el que toma la decisién de dejarme
por fuera de dicho Concurso por una mera interpretacion de la forma en la cual se
hizo o estructurd la Certificacién Laboral presentada, sin tener en cuenta que en
efecto en la misma se estd constatando mi experiencia laboral que repito no es de
8 meses y 7 dias como fue evaluado sino de 4 ANOS/ 6 MESES Y CINCO DIAS que
en MESES EQUIVALEN A 78 MESES CINCO DIAS hasta el dia de la expedicién del
documento; cargo que ocupo actualmente Yy Que se puede verificar en lg
Certificacién adjunta de esta vigencia 2019. Es de resaltar que con el mismo
documento he participado en otras Convocatorias en Ia cuales he podido superar
los requisitos minimos de experiencia presentando la misma Certificacidn Laboral y
me han permitido avanzar alas demds etapas de los Concursos a los cuales me he
presentado.

De acuerdo a los hechos narrados y frente a la posicién asumida por la CNSC y el
Operador Logistico Universidad Libre de Colombia existe una violacién a los
derechos antes referenciados y en un marco general del Principio de la Dignidad
Humana, se encuentran especialmente vulnerados el Derecho al trabgjo en
condiciones dignas y justas, otros principios como el de Ia Confianza Legitima y la
Igualdad de trato a todos los aspirantes,

FUNDAMENTOS DE DERECHO
Articulo 86 de la Constitucidn Politica de Colombia.
PETICION

Con fundamento en lo anteriormente expuesto ruego y solicito sefior Juez que se
tutelen mis derechos fundamentales invocados y vulnerados por la CNSC vy la
Universidad Libre Seccional como operador Logistico de dicho Concurso, que se
me permita en el marco del Derecho a la igualdad presentar la prueba de
conocimiento que la Convocatoria tentativamente tiene programado redlizar en
el préximo mes de diciembre; esto, permitiéndome superar el Requisito minimo de
experiencia laboral exigido el cual cumplo Y que ademds supero en tiempo
requerido.

Lo anterior teniendo en cuenta que NO ES CIERTO que el total de mi experiencia
laboral en la Universidad de Pamplona corresponda a 8,meses 7 dias tal y COmMo
fue valorada debido a un error de interpretacion por la forma en cémo se
estructurd la Certificacion Laboral presentada; sino que la realidad es que me
encuentro vinculada desde el dia 11 de agosto de 2008 al 15 de Septiembre de
2015 como AUXILIAR ADMINSTRATIVO GRADO 5° Nivel Asistencial con las funciones
que en la Certificacion Laboral se encuentra consignada por el tiempo total de é
ANOS/ 6 MESES Y CINCO DIAS que en MESES EQUIVALEN A 78 MESES CINCO
DIAS cargo gue sigo ocupando actualmente vy que de ser necesario se pueden
verificar conla Institucién funciones que estén relacionadas al CARGO OPEC 26566
nivel asistencial al cual aspiro dentro del proceso de seleccién No. 827 de 2018
Convocatoria Territorial Norte- ALCALDIA DE CHINACOTA.

PRUEBAS
Téngase como pruebas sefor Juez las siguientes:

> Copia de escrito de reclamacion realizada por el portal SIMO

> Respuesta dada la reclamacién con fecha 09 de octubre de 2019 por parte
del operador logistico del Concurso - Universidad Libre de Colombia

> Copia del escrito de Derecho de Peticién remitido por correo electrénico a
la Comisidn Nacional del Servicio Civil y el Operador Logistico Universidad
Libre de Colombia



Respuesta dada al derecho de peticién con fecha 22 de octubre de 2019
por parte del operador logistico del Concurso — Universidad Libre de
Colombia

Copia de la Certificacion laboral de fecha dia 16 de septiembre de 2015
(documento presentado como aspirante a la Convocatoria Territorial Norte)
emitida por la Oficina de Gestién al Talento Humano de Ia Universidad de
Pamplona

Copia de la Certificacion laboral de la Vigencia 2019 expedida por la
Oficina de Gestidn al Talento Humano de la Universidad de Pamplona
Copia de los pantallazos donde se consta la trazabilidad de lo realizado a
fravés de mi portal SIMO en referencia a la Convocatoria Territorial Norte

JURAMENTO

Bajo la gravedad de juramento me permito manifestarle que porlos mismos hechos
y derechos no he presentado Accidn de Tutela en ningun ofro despacho judicial.

>
>
>

ANEXOS

Copia de documento de identidad de la suscrita

Copia de escrito de reclamacion realizada por el portal SIMO

Respuesta dada la reclamacién con fecha 09 de octubre de 2019 por parte
del operador logistico del Concurso - Universidad Libre de Colombia

Copia del escrito de Derecho de Peticién remitido por correo electrénico a
la Comisién Nacional del Servicio Civil y el Operador Logistico Universidad
Libre de Colombia

Respuesta dada al derecho de peticién con fecha 22 de octubre de 2019
por parte del operador logistico del Concurso — Universidad Libre de
Colombia

Copia de la Cerfificacion laboral de fecha dia 16 de septiembre de 2015
(documento presentado como aspirante a la Convocatoria Territorial Norte)
emitida por la Oficina de Gestidn al Talento Humano de la Universidad de
Pamplona

Copia de la Certificacién laboral de la Vigencia 2019expedida por la Oficina
de Gestidn al Talento Humano de la Universidad de Pamplona

Copia de los pantallazos donde se consta la trazabilidad de lo realizado a
través de mi portal SIMO en referencia a la Convocatoria Territorial Norte

NOTIFICACIONES

Para efectos de notificacién de la decisién me permito informar que resido en la
Calle 11A N° 8-21 Barrio La Romero (Pamplona- Norte de Santander), mi direccién
de correo electrénico es mariangelik2703@amail.com y mi nOmero de celular es
3184829291,

Del serior Juez.

Atentamente,

(O Sgt\l @

MARIA ANGELICA JAIMES GALLARDO
CC 60.2646.894 DE PAMPLONA
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En cumplimiento de Ia Ley 119 de '12994 Y en atencion a que

MARIA ANGELICA JAIMES GALLARDO

Con Cédula de Ciudadania No. 60.266.894

Cursé y aprobé el programa de Formacién Profesional Integral
y cumplié con las condiciones requeridas por la entidad, Je confiere el
Titulo

Para desemperiarse como:

TECNICO PROFESIONAL EN
SECRETARIADO

Con una duracién de 2640 Horas

En testimonio de lo anterior, se

firma el presente Titulo en Cucutq
A los Diecisiete

(17) dias del mes de Noviembre de Dos Mil Seis (2006)
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REGIONAL NORTE DE SANTANDER

ACTA DE GRADO
No. y Fecha de Registro : 2125201 del 27/07/2012

EL SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA

CONSIDERANDO QUE:

MARIA ANGELICA JAIMES GALLARDO
con documento de identificacion No. CC.60266894

CUMPLIO SATISFACTORIAMENTE LOS REQUISITOS ACADEMICOS EXIGIDOS
POR EL SENA,;RESUELVE OTORGARLE EL TITULO DE

TECNOLOGO EN ADMINISTRACION
EMPRESARIAL

firma la presente en PA
_{  deJulio de 2012,

cgﬁ HERNANDEZ MOGS [ON
SUBDIRECTSR(A) CENTRO ATENCIO
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(k754 UNIVERSIDAD

" Ciudad, 09 de octubre de 2019

Sefiora i

MARIA ANGELICA JAIMES GALLARDO
Aspirante Concurso Abierto de Méritos
Convocatoria Territorial Norte

Radicado de Entrada CNSC: 242250811
Asunto: Respuesta a reclamacion presentada en el marco del
Concurso Abierto de Méritos, Convocatoria Territorial Norte

Respetada aspirante:

Cordialmente nos dirigimos a Ud., con el propdsito de dar respuesta a la reclamacion
formulada bajo el radicado 242250811.

Antes de realizar el estudio de fondo a su solicitud, se recuerda que de conformidad con
el articulo 130 de la Constitucién Politica, la Comisién Nacional del Servicio Civil (en
adelante CNSC) es la responsable de la administracién y vigilancia de las carreras de
los servidores publicos salvo las excepciones consagradas en la normatividad especial,
administrando ademas de conformidad con la Ley 909 de 2004 los sistemas especificos
y especiales de carrera administrativa de origen legal como lo ratifica la sentencia
C-1230 de 2005 proferida por la Corte Constitucional

A partir del 28 de enero de 2019, se abrid la etapa de inscripcién de los procesos de
seleccion Nos. 744 a 799, 805, 826 y 827 Convocatoria Territorial Norte, con el fin de
proveer definitivamente los empleos en vacancia definitiva de la planta de personal de
algunas entidades de los Departamentos de Bolivar, Atlantico, La Guajira y Norte de
Santander.

Los Acuerdos de la Convocatoria Territorial Norte, fueron divulgados de conformidad
con las disposiciones legales respectivas, especificandose claramente en el articulo 6
de todos y cada uno de dichos Acuerdos, las normas que regulan el concurso, las cuales
son de obligatorio cumplimiento para las entidades participantes, la CNSC, la
universidad a cargo del desarrollo de la convocatoria y los aspirantes.

En este orden, en el marco de los Acuerdos de Convocatoria, se establecié la publica-
cion de los resultados de la etapa de verificacién del cumplimiento de Requisitos Mini-
mos, el dia 20 de septiembre de 2019, a través de la pagina web oficial de la Comisién
Nacional del Servicio Civil, en desarrollo y aplicacién de los principios de mérito orienta-
dores del proceso.

Por su parte, los Acuerdos de Convocatoria, en articulo 24 sefialan:

BOGOTA D.C. - SEDE LA CANDELARIA

# Comisién .Nac_iﬂ.na{ www.unilibre.edu.co
del Servicio Civil

CNSC

IGUALDAD. MERITO Y OFORTUNIDAD

Vigilada Mineducacion

Calle 8 No. 5-80 TEL: 3821000
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“(...) Las reclamaciones con ocasioén de los resultados de la verificacion del cumplimiento de
requisitos minimos, deberan ser presentadas por los aspirantes a través del SIMO, dentro de los
dos (2) dias hébiles siguientes a la fecha de publicacion de los resultados, en los términos del
articulo 12° del Decreto ley 760 de 2005, las cuales serén decididas por la CNSC a través de la
universidad o institucion de educacion superior contratada por la CNSC”.

Es por ello que, al revisar la reclamacion presentada por usted, se constata que fue
allegada en la pagina web correspondiente, cumpliendo con el término sefalado por la
Convocatoria.

En su escrito de reclamacion solicita:

“Reclamacién - Convocatoria Seleccion No. 827 de 2018 Convocatoria Territorial Norte-
ALCALDIA DE CHINACOTA- cargo OPEC 26566

Solicito a la CNSC se revise nuevamente el ITEM de EXPERIENCIA teniendo en cuenta
los argumentos expuestos en la aclaracion ya que ES INCORRECTO que el total de mi
experiencia laboral en la UP corresponda a 8 meses 7 dias como fue valorada por uds
debido a un error de interpretacion sino que la realidad es que me encuentro vinculada
desde el dia 11 de agosto de 2008 al 15 de Septiembre de 2015 como AUX ADTIVO
GRADO 5 Nivel Asistencial con las funciones que en la Certificacion Laboral se encuen-
tran por el tiempo total de 6 ANOS 6 MESES Y 5 DIAS que en MESES EQUIVALEN A
78 MESES 5 Dias cargo que sigo ocupando actualmente que de ser necesario se pue-
den verificar en la Oficina de Gestion Talento Humano UP funciones que estan relacio-
nadas al CARGO OPEC 26566 nivel asistencial cumpliendo asi el minimo requerido. He
presentado la misma certificacion en otras convocatorias siendo valida para continuar
en los procesos de seleccion. Siento vulnerado mi derecho al acceso a la carrera adtiva.”

Previo a resolver la peticién que formula, se sefala que la verificacion de los requisitos
minimos tal como consta en la Convocatoria, constituye una condicion obligatoria de
orden constitucional y legal que genera el retiro del aspirante en cualquier etapa del
proceso en caso de verificarse su no cumplimiento. Asimismo, la inscripcion en la
Convocatoria, como lo sefiala el articulo 14 numeral 11, no significa que el aspirante
haya superado el proceso de seleccion, pues es necesaria la verificacion de los resulta-
dos de cada fase, ya que estos son los Gnicos medios para determinar el mérito en el
proceso de seleccion y los efectos que tiene atendiendo a lo regulado en los Acuerdos
de Convocatoria.

En igual sentido, es claro que, en atencién a los términos de la Convocatoria, el
aspirante debi6 anexar a través de SIMO, los documentos para efectos de la verificacion
de Requisitos Minimos hasta la fecha indicada por la CNSC, que en este caso se amplio
hasta el 08 de marzo de 2019.

De conformidad con la Convocatoria, la CNSC a través de SIMO mostré a los aspirantes
los datos basicos y documentos de formacion, experiencia y otros documentos o
pruebas que ellos tenian registrados en el sistema, correspondiéndole a los
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Por su parte, la convocatoria establecio que como documentacion para la verificacion
de requisitos minimos y para la prueba de valoracién de antecedentes se debia adjuntar:

1. Cédula de ciudadania ampliada por ambas caras u otro documento de identificacion
con fotografia y nimero de cédula.

2. Titulo(s) académico(s) o acta(s) de grado, o certificacion de terminacion de materias
del respectivo centro universitario, conforme a los requisitos de estudio exigidos en
el Proceso de Seleccion para ejercer el empleo al cual aspiray la Tarjeta Profesional
o la certificacion de tramite en los casos reglamentados por la ley.

3. Certificacion(es) de los programas de Educacion para el Trabajo y Desarrollo
Humano y de cursos o eventos de formacion de Educacién Informal, debidamente
organizadas en el orden cronolégico de la mas reciente a la mas antigua.

4. Certificaciones de experiencia expedidas por la autoridad competente de la
respectiva institucion publica o privada, ordenadas cronoldégicamente de la mas
reciente a la mas antigua. Estos documentos deberan contener como minimo la
informacion indicada y las especificaciones previstas en el articulo 19 del presente
Acuerdo.

5. Los demas documentos que permitan la verificacion del cumplimiento de los
requisitos minimos del empleo de la OPEC para el cual se inscribe el aspirante y
aquellos que considere deben ser tenidos en cuenta para la prueba de Valoracion
de Antecedentes.

En el presente caso y teniendo en cuenta los Requisitos Minimos exigidos para el cargo,
es importante mencionar que la aspirante aporto los siguientes documentos:

EDUCACION

» Diploma de Bachiller expedido por Colegio Agueda Gallardo.

EXPERIENCIA

« Certificacion laboral expedida por UNIVERSIDAD DE PAMPLONA,; la cual indica
que la aspirante se desempefia en el cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO,
desde el 15 de enero de 2015 hasta el 16 de septiembre de 2015, el documento
fue expedido el 10 de mayo de 2016.

En relacién con la documentacion aportada por la aspirante se aclara lo siguiente:.

Se observa que, para acreditar el requisito minimo de educacion adjunto titulo (de Ba-
chiller expedido por Colegio Agueda Gallardo, el cual fue debidamente validado en la
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concursantes la validacion de la informacién suministrada en dicha plataforma, de modo
que se encontrara correcta, actualizada y en soportes legibles, que los mismos corres-
~ pondan con los requisitos del empleo y que la informacion que sumlnlstra comc:lda con

los documentos cargados.

Asimismo, se sefald de manera expresa, que los documentos enviados o radicados en
forma fisica, por medios distintos al SIMO o en fechas distintas a las establecidas, no
serian tomados en cuenta para el andlisis respectivo, de tal forma que si no se presentd
la documentacion sefialada en el articulo 21 de la citada convocatoria, se entenderia
que el aspirante no estaba interesado en continuar con el proceso de seleccién, gene-
rando su exclusion del Concurso.

Una vez surtido dicho tramite y con los documentos cargados en al aplicativo, la
Universidad realizé la etapa de verificacion de requisitos minimos, generando el listado
de admitidos de acuerdo con los lineamientos de la Convocatoria. Sin embargo, y en
aras de garantizar los principios orientadores del proceso, consagrados en el articulo 2
de la Ley 909 de 2004, especialmente los de igualdad, mérito, moralidad, eficacia,
economia, imparcialidad, transparencia, celeridad y publicidad, se avanzé en la
verificacion nuevamente de la documentacién aportada por el aspirante y que reposa en
el SIMO, encontrando: Los requisitos minimos exigidos para el Empleo Auxiliar Admi-
nistrativo; fijados en la Convocatoria, corresponden a los determinados en la Oferta Pu-
blica de Empleos de carrera-OPEC,

Empleo: Auxiliar Administrativo, Cédigo 407, Grado 4

Entidad: ALCALDIA DE CHINACOTA Proceso de Seleccion No. 827 de 2018 Convocatoria
Territorial Norte

Requisitos Minimos del empleo

Estudios Estudio: Titulo de Bachiller en cualquier modalidad.,

Experiencia mi-

rilma Veinticuatro (24) meses de experiencia relacionada.
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Finalmente, se informa a la aspirante que, contra Ia presente decision, no procede nin-
gun recurso.

Cordialmente,

ewuddegin

MARIA VICTORIA RAMOS DELGADO

Coordinadora General
Convocatoria Territorial Norte

Proyecté: Vinko Cuadros Rubio.
Revisé: Dora Gonzélez Cadena

www.unilibre.edu.co
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etapa de requisitos minimos, en razén a que corresponde a la disciplina académica es-
~tablecida por la OPEC.

Por otra parte Revisada nuevamente la documentacion aportada, se observa que la cer-
tificacion laboral expedida por UNIVERSIDAD DE PAMPLONA,; la cual indica que la
aspirante se desempena en el cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, la cual no puede
ser validada en la etapa de requisitos minimos, por cuanto carece de funciones en los
otros periodos aportados en el documento.

En este sentido el articulo 19 de los Acuerdos de Convocatoria sefiala que:

“Los certificados de experiencia en entidades publicas o privadas, deben indicar de
manera expresa y exacta:

(...) Funciones correspondientes al empleo o empleos desemperfiados, salvo -que la
ley las establezca.

PARAGRAFO 1°. Las certificaciones que no retinan las condiciones anteriormente
sefialadas no seran tenidas como validas y, en consecuencia, no seran objeto
de evaluacién dentro del proceso de seleccion ni podran corregirse o complemen-
tarse posteriormente (...).” (Subraya fuera del texto)

De esta manera, puede observarse que los Acuerdos no permiten avanzar en el proceso
cuando no se adjuntan los certificados solicitados por la OPEC, pues deben respetarse
los Acuerdos de Convocatoria del Proceso de Seleccion No. 744 a 799, 805, 826 y 827
de 2018 “Convocatoria Territorial Norte”, son la norma que regula el concurso, los cuales
son de obligatorio cumplimiento para todas las personas, entidades e instituciones que
participen en este Proceso de Seleccion por Mérito, de conformidad con el articulo 6 de
éstos.

En consecuencia, la Sefiora MARIA ANGELICA JAIMES GALLARDO identificada con
Cédula de Ciudadania No. 60266894, NO CUMPLE con los Requisitos Minimos
exigidos para el Empleo: Auxiliar Administrativo Nivel: Asistencial; establecidos en la
OPEC N° 26566, por tal motivo, se mantiene su estado de INADMISION dentro del pre-
sente proceso de seleccion.

La decision a la presente reclamacion acoge en su totalidad, la atencion de la
respuesta conjunta, Unica y masiva, que autoriza la Sentencia T-466 de 2004 proferida
por la Corte Constitucional, asi como las disposiciones que para estos efectos fija el
articulo 22 del Cédigo Contencioso Administrativo en los términos sustituidos por la Ley
1755 de 2015.

Asimismo, se comunicara esta decision a través de la pagina web oficial de la CNSC
en el enlace SIMO; cumpliendo de esta manera con el procedimiento de la convocatoria
y el mecanismo de publicidad que fija la Ley 909 de 2004 en su articulo'33.
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M Gm a" Claudia Salazar <salazar.claudia15@gmail.com>

Fwd: DERECHO DE PETICION - Proceso de Seleccién No. 827 de 2018 Convocatoria
Territorial Norte cargo OPEC 26566 del nivel asistencial

MARIA ANGELIK JAIMES GALLARDO <mariangelik2703@gmail.com> 14 de noviembre de 2019, 19:20
Para: Claudia Salazar <salazar.claudia15@gmail.com>

---------- Forwarded message -----—---

De: MARIA ANGELIK JAIMES GALLARDO <mariangelik2703@gmail.com>

Date: lun., 21 oct. 2019 a las 10:17

Subject: DERECHO DE PETICION - Proceso de Seleccion No. 827 de 2018 Convocatoria Territorial Norte cargo
OPEC 26566 del nivel asistencial

To: <asistente.rectoria.cuc@unilibre.edu.co>, <atencionalciudadano@cnsc.gov.co>, <notificacionesjudiciales@
CNSC.gov.co>

Pamplona 21 de Octubre de 2019

Sefiores: .
COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL
— UNIVERSIDAD LIBRE

Asunto: pERECHO DE PETICION - Convocatoria Seleccién No. 827 de 2018 Convocatoria Territorial Norte-
ALCALDIA DE CHINACOTA- cargo OPEC 26566

Cordial saludo.

MARIA ANGELICA JAIMES GALLARDO, identificada con CC 60.266.894 de Pamplona ,con domicilio en Pamplona,
presento ante ustedes Derecho de Peticién con fundamente en el articulo 23 de la Constitucién Politica de Colombia en
concordancia con la Ley 1755 de 2015 y el Articulo 13 de la Ley 1437 de 2011.

HECHOS

1. Por medio de mi campus SIMO con usuario y contrasefia debidamente validadas realice la inscripcidn a la Proceso de
Seleccién No. 827 de 2018 Convocatoria Territorial Norte — ALCALDIA DE CHINACOTA - cargo OPEC 26566 del nivel
asistencial. ’

2. De igual forma cancele el valor del PIN correspondiente para confirmar dicho empleo y continuar participando en las
- demés etapas del Concurso de méritos

3. El dia 20 de septiembre de 2019 fueron publicados los resultados de la Convocatoria No. 827 de 2018 Territorial Norte.

4, Al ingresar a mi campus SIMO con sorpresa encontré que mi estado actual respecto a la Verificacion de Requisitos
Minimos Nivel Asistencial es NO ADMITIDO.

5. AL verificar en el icono de Consultar detalle de Resultado las razones por las cuales segin CNSC no cumplo los
requisitos minimos se me indica que: “El aspirante cumple el Requisito Minimo de Educacion, sin embargo, NO cumple el
Requisito Minimo de Experiencia. Por lo tanto, NO contintia dentro del proceso de seleccion.

6. Al revisar el detalle del resultado me indica: De la Certificacién Laboral aportada expedida por la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA:

“Documento valido para el cumplimiento de los requisitos minimos de experiencia. Se valida desde el 15 de Ene de
2015, hasta 16 de Sep de 2015 (fecha de expedicién), sin embargo, resulta insuficiente frente a lo solicitado por la
OPEC".

ACLARACION:

Al revisar en el visor de consulta de Documentos en efecto descarga la CERTIFICACION LABORAL expedida por la
OFICINA DE GESTION AL TALENTO HUMANO DE LA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA el dia 16 de septiembre de 2015, alli
se encuentran consignados mis datos de identificacion el cargo que actualmente desempefio AUXILIAR
ADMINISTRATIVO GRADO 5 adscrito a la Oficina Juridica relacionando los PERIODOS Y LAS FUNCIONES (concordantes
con el cargo OPEC 26566). De la lectura de la misma se entiende que he estado vinculada laboralmente en periodos asi:

DEL 7 DE ENERO DE 2014 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014: TOTAL 11 meses 24 dias
DEL 24 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013: TOTAL 7 dias




14/11/2019 Gmail - Fwd: DERECHO DE PETICION - Proceso de Seleccion No. 827 de 2018 Convocatoria Territorial Norte cargo OPEC 26566 del ...

DEL 22 DE JULIO DE 2010 AL 17 DE DICIEMBRE DE 2010: TOTAL 4 meses 25 dias
DEL 26 DE ENERO DE 2010 AL 26 DE JUNIO DE 2010: TOTAL 5 meses

DEL 10 DE AGOSTO DE 2009 AL 10 DE DICIEMBRE DE 2009: TOTAL 4 meses

DEL 09 DE FEBRERO DE 2009 AL 06 DE JUNIO DE 2009: TOTAL 3 meses 28 dias
DEL 11 DE AGOSTO DE 2008 AL 12 DE DICIEMBRE DE 2008: TOTAL 4 meses 1 dia

TOTAL DE TIEMPO LABORADO: 6 ANOS/ 6 MESES Y CINCO DIAS que en MESES EQUIVALEN A 78 MESES
CINCO DIAS desde el 11 de agosto de 2008 al 15 diciembre de 2015 .

Se entiende entonces que certificacién laboral es un documento usado como un soporte en el que hace constar el tiempo
por el que ha estado vinculado un empleado en una empresa o entidad, el tipo de labor que desempefia en ella
(funciones), tipo de contratacién y el salario devengado; es claro que es una unidad documental y para el caso en
concreto la UNIVERSIDAD DE PAMPLONA a solicitud de la interesada expidié dicha certificacién donde de forma clara y
expresa esta consignado que las funciones que se relacionan corresponde al cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVA
GRADO 5 de acuerdo al Manual de Funciones de la Institucién RESOLUCION N° 0395 DEL 23/03/04 que corresponde a
los periodos relacionados y que en total suman 6 ANOS/ 6 MESES Y CINCO DIAS que en MESES EQUIVALEN A 78 MESES
CINCO DIAS desde agosto de 2008 a diciembre de 2015 ; pues los periodos referidos no son de diferentes funciones
pues de serlo existiria una relacion referente a las mismas para cada uno y se especificaria que se cambid de cargo y
nivel; ni tampoco son periodos de vinculo laboral aislado pues seria ilégico estar Vinculada a una Institucién sin realizar
funciones propias a un cargo.

En la certificacién aportada se consigna la relacién de la vinculacién que he tenido desde el afio 2008 en el desempefio
del MISMO CARGO, MISMO NIVEL Y MISMAS FUNCIONES, obviamente lo que ha cambiado es el smlv de acuerdo a lo
que determina la ley.

Por lo anterior no es correcto afirmar que sélo tengo 8 meses y 7 dias de experiencia laboral ya que a la hora de evaluar
el profesional solo tomo la primera fecha relacionada y dejo sin validez los demés periodos en los que también he
realizado las mismas funciones por el tiempo total de 6 ANOS/ 6 MESES Y CINCO DIAS que en MESES EQUIVALEN
A 78 MESES CINCO DIAS tiempo que alcanza para el requisito minimo requerido incluso lo supera.

PETICION

Solicito de manera respetuosa a la CNSC se revise nuevamente el ITEM de EXPERIENCIA ; la Certificacién Laboral
aportada (ESTADO: VALIDO) por la suscrita teniendo en cuenta los argumentos expuestos en la aclaracién ya que NO ES
CIERTO que el total de mi experiencia laboral en la Universidad de Pamplona corresponda a 8,meses 7 dias tal y como
fue valorada por ustedes debido a un error de interpretacién; sino que la realidad es que me encuentro vinculada desde
el dia 11 de agosto de 2008 al 15 de Septiembre de 2015 como AUXILIAR ADMINSTRATIVO GRADO 5° Nivel
Asistencial con las funciones que en la Certificacién Laboral se encuentra consignada por el tiempo total de 6 ANOS/ 6
MESES Y CINCO DIAS que en MESES EQUIVALEN A 78 MESES CINCO DIAS cargo que sigo ocupando
actualmente y_que de ser necesario se pueden verificar con la Institucion ( datos del pie de pagina) en la Oficina de
Gestion Talento Humano; funciones que estan relacionadas al CARGO OPEC 26566 nivel asistencial al cual aspiro dentro
del proceso de seleccidn No. 827 de 2018 Convocatoria Territorial Norte- ALCALDIA DE CHINACOTA..

ES DE ACLARAR QUE ESTA SOLICITUD FUE REALIZADA CON ANTERIORIDAD POR MEDIO DEL ICONO DE
"RECLAMACIONES" DE MI PORTAL SIMO DENTRO DEL TERMINO ESTABLECIDO POR LA CNSC PARA TAL

FIN, ANEXANDO LOS SOPORTES NECESARIOS Y A LA FECHA AL INGRESO AL SISTEMA SIGO FIGURANDO o
COMO "NO ADMITIDO" PERO NO SE ME HA RESPONDIDO LA RECLAMACI ON NI POR MI PORTAL SIMO, NI

A ESTE MI CORREO PERSONAL; DE ESTA MANERA SE VULNERA MI DERECHO A CONOCER DE FONDO LAS
RAZONES DE LA DECISION POR LA CUAL MI EXPERIENCIA LABORAL NO FUE VALIDADA COMPLETAMENTE
SINO UNA FRACCION DF ELLA, RAZON POR LA CUAL HOY ME ENCUENTRO POR FUERA DEL CONCURSO DE
MERITO LO QUE DE IGUAL FORMA VULNERA MI DERECHO AL ACCESO A LA CARRERA ADMINISTRATIVA.

Para efectos de respuesta la misma puede ser enviada por este medio .
Agradezco su atencion y gestién a la presente
Atentamente,

MARIA ANGELICA JAIMES GALLARDO
CC 60.266.894 DE PAMPLONA
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& ‘Ciudad, 22 de octubre de 2019

Senora

MARIA ANGELICA JAIMES GALLARDO
Aspirante Concurso Abierto de Méritos
Convocatoria Territorial Norte

Radicado de Enfrada CNSC: PQR 20196000961122,
20196000973392 del 21 y 24 de octubre de 2019.

Asunto: Respuesta a reclamacion presentada en el marco del
Concurso Abierto de Méritos, Convocatoria Territorial Norte

Respetada aspirante:

Cordialmente nos dirigimos a Ud., con el propésito de dar respuesta a la reclamacién
formulada bajo el radicado PQR 20196000961122, 20196000973392 del 21 y 24 de
octubre de 2019.

Antes de realizar el estudio de fondo a su solicitud, se recuerda que de conformidad con
el articulo 130 de la Constitucion Politica, la Comisién Nacional del Servicio Civil (en
adelante CNSC) es la responsable de la administracion y vigilancia de las carreras de
los servidores publicos salvo las excepciones consagradas en la normatividad especial,
administrando ademas de conformidad con la Ley 909 de 2004 los sistemas especificos
y especiales de carrera administrativa de origen legal como lo ratifica la sentencia
C-1230 de 2005 proferida por la Corte Constitucional

A partir del 28 de enero de 2019, se abrid la etapa de inscripcién de los procesos de
seleccién Nos. 744 a 799, 805, 826 y 827 Convocatoria Territorial Norte, con el fin de
proveer definitivamente los empleos en vacancia definitiva de la planta de personal de
algunas entidades de los Departamentos de Bolivar, Atlantico, La Guajira y Norte de
Santander.

Los Acuerdos de la Convocatoria Territorial Norte, fueron divulgados de conformidad

“con las disposiciones legales respectivas, especificandose claramente en el articulo 6
de todos y cada uno de dichos Acuerdos, las normas que regulan el concurso, las cuales
son de obligatorio cumplimiento para las entidades participantes, la CNSC, la
universidad a cargo del desarrollo de la convocatoria y los aspirantes.

En este orden, en el marco de los Acuerdos de Convocatoria, se establecio la publica-
cion de los resultados de la etapa de verificacion del cumplimiento de Requisitos Mini-
mos, el dia 20 de septiembre de 2019, a través de la pagina web oficial de la Comision
Nacional del Servicio Civil, en desarrollo y aplicacién de los principios de mérito orienta-
dores del proceso.

Por su parte, los Acuerdos de Convocatoria, en su articulo 24 sefialan:
“(...) Las reclamaciones con ocasion de los resultados de la verificacién del-cumplimiento de

requisitos minimos, deberan ser presentadas por los aspirantes a través del SIMO, dentro de los
dos (2) dias habiles siguientes a la fecha de publicacién de los resultados, en los términos del

() BOGOTA D.C. - SEDE LA CANDELARIA

Davinsmoan \ Calle 8 No. 5-80 TEL: 3821000g#%"
CNSC N/ Combsion Nacional www.unilibre.edu.co
del Servicio Civil
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2L ar!.‘;cufb"12° del Decreto ley 760 de 2005, las cuales seran decididas po.rllé-CNSC a través de la
- universidad o institucion de educacién superior contratada por la CNSC”. - ‘

Ahora bien, se observa que en su escrito de PQR solicita:
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ZOMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL
JNIVERSIDAD LIBRE

tsuntor DERECHO DE PETICION - Convocatoria Seleccidn No. 827 da 2018 Convocatoria
Territorial Horte- ALCALDIA DE CHINACOTA- cargo OPEC 26566
“ordial saludo.

MARIA ANGELICA JAIMES GALLARDD, identificada con CC 60,266,834 de Pamplona ,con
fomidlia an Pamplons, presenta ante ustedes Derecho de Peticién con fundamentz en ef articulo 23

la Constitzcién Politica de Colombia en concardancia con ls Ley 1755 de 2015 y e Articulo 13 de
aley 1437 de 2011,

HECHOS

1. Por medio da mi campus SIMO con usuario y ¢ fia debid te validadas realice la
nscripcidn a la Proceso de Seleccidn No, 827 de 2018 Convocatoria Territorial Horte — ALCALDIA CE
THINACOTA - cargo VPEC 26566 del nivel asimeancial.

LDeiguaifmanceledvaSorddmNmnspummmﬁ'mardiduenpleuycm&mr
sarteipando en lus demds etapas del Concursa de méritos

3. El dia 20 de septiembre de 2013 fueron publicedos los resukados de la Convecateda No. 827 de
2018 Territorial Norte,

ﬂ.Ningruuaninmpulsmuwnmrp'esnnmnimenimdoaml respecto & b
Jerificacion de Requisios Minimos Mivel Asistencial es NO ADMITIDO,

3. AL verificar en el icono da Consultar dezalie de Resukado lis razones por las cuales sagin CHSC
s0 cumplo Jos requisitos minimos se me indica qua: "El aspirante cumpla &l Requisita Minimo de
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Este pedimento fue allegado por medio de correos electrénicos los dias 21 y 26 de
octubre del afio 2019; lo que impide que se tenga en momento alguno como debida y
oportunamente presentado, pues ademas de no radicarse a través del canal establecido
para tal efecto (plataforma SIMO), desconocio los tiempos legalmente estipulados para
dar a conocer su queja o reproche frente a la publicacion de resultados de Admitidos y
No Admitidos.

En efecto, comoquiera que la publicacién de los resultados de resultado de requisitos
minimos, tuvo lugar el dia 20 de septiembre de 2019, todo aspirante que no estuviera
de acuerdo con sus resultados, podia formular la correspondiente reclamacion en el
lapso comprendido entre los dias 23 v 24 de septiembre del corriente afio. De alli que
cualquier defensa radicada fuera de ese término, como sucedié en su caso, se entienda
como extemporanea.

En consecuencia, la Sefiora MARIA ANGELICA JAIMES GALLARDO identificada con
Cédula de Giudadania No. 60266894, NO CUMPLE con los Requisitos Minimos exigi-
dos para el Empleo Auxiliar Administrativo Nivel: Asistencial; establecidos en la OPEC
N° 26566, por tal motivo, se mantiene su estado de INADMISION dentro del presente
proceso de seleccion.

La presente respuesta acoge en su totalidad, la atencién de la respuesta conjunta, tnica
y masiva, que autoriza la Sentencia T-466 de 2004 proferida por la Corte Constitucional,
asi como las disposiciones que para estos efectos fija el articulo 22 del Codigo Conten-
cioso Administrativo en los términos sustituidos por la Ley 1755 de 2015.

Asimismo, se comunicara esta decision a través del mismo medio.

Finalmente, se informa al aspirante que, contra la presente decisién, no procede ningun
recurso.

Cordialmente,

E@JW‘

MARIA VICTORIA RAMOS DELGADO
Coordinadora General
Convocatoria Territorial Norte

Proyecté: Daniela Pernett
Revisé: Dora Gonzéalez Cadena

BOGOTA D.C. - SEDE LA CANDELARIA
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Universidad de Aprobada por Decreto 1550 de 1971

 PAMPLONA

Nit. 880501510-4

Pamplona, 16 de septiembre de 2015.

EL JEFE (E) DE GESTION DEL TALENTO
HUMANO

HACE CONSTAR

Que la sefiorita MARIA ANGELICA JAIMES GALLARDO, identificada con cédula de
ciudadania N° 60266894, se encuentra vinculada a nuestra Institucién desempefiandose
como Auxiliar Administrativo Grado 5 Planta a término fijo, adscrita a la Oficina de

Asesoria Juridica durante los siguientes periodos:

Del 15 de enero de 2015 al 18 de diciembre de 2015
Funciones:

- Prestar asistencia administrativa al jefe inmediato, planeando, organizando,
programando, ejecutando y controlando actividades propias de la dependencia.

- Recibir, radicar, revisar, clasificar, tramitar, archivar, controlar con la debida

"' discrecionalidad del caso, documentos, datos, elementos relacionados con los asuntos

propios de la dependencia.

- Aplicar técnicas modernas de redaccion, elaboracion, clasificacién y remision de la
comunicacién propia de la dependencia.

- Recibir y realizar llamadas telefonicas con educacion y cortesia

- Tener actualizada la base de datos de la dependencia.

- Responder por la seguridad de materiales y equipos, documentos, base de datos y

registros de caracter manual mecanico o electronico y establecer mecanismos de

Universidad de Pamplona - Giudad Universitaria - Pamplona (Norte de Santander - Colombia)
Tels: (7) 5685303 - 5685304 - 5685304 Fax: 5382750 - www.unipamplona.edu.co




Universidad de Aprobada por Decreto 1550 de 1971

PAMPLONA

Nit. 8605015104

R S e R O T

organizacién, conservacion, y buen uso de los mismos, evitando pérdidas, hurtos o

deterioro.
- Informar al superior inmediato, en forma oportuna, sobre las inconsistencias o

anomalias relacionadas con las tareas, elementos o documentos encomendados.

- Dar uso racional de los servicios publicos de la dependencia.

- Dar trato respetuoso al publico, prestando un servicio adecuado y promoviendo una
buena imagen de la institucidon.

- Participar en los procesos de mejoramiento, modernizacion y sistematizacion de la
dependencia.

- Las demas que senale el superior inmediato

- Las demas inherentes al cargo.

Del 07 de enero de 2014 al 31 de diciembre de 2014

Del 24 de diciembre de 2013 al 31 de diciembre de 2013
Del 22 de enero de 2013 al 31 de diciembre de 2013 -

Del 10 de enero de 2012 al 28 de diciembre de 2012
Del 05 de julio de 2011 al 16 de diciembre de 2011

Auxiliar Administrativo Grado 5 Planta a término fijo, adscrita a la Facultad de Salud:

Del 01 de febrero de 2011 al 30 de junio de 2011

Del 22 de julio de 2010 al 17 de diciembre de 2010
Del 26 de enero de 2010 al 26 de junio de 2010

Del 10 de agosto de 2009 al 10 de diciembre de 2009
Del 09 de febrero de 2009 al 06 de junio de 2009

Universidad de Pamplona - Ciudad Universitaria - Pamplona (Norte de Santander - Colombia)
Tels: (7) 5685303 - 5685304 - 5685304 Fax: 5382750 - www.unipamplona.edu.co
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| PAMPLONA

Nit. 890501510-4

Del 11 de agosto de 2008 al 12 de diciembre de g2008

Se expide la presente por solicitud de la interesada, para efectos personales.

Etabord: Leidy Arague M.

Universidad de Pamplona - Ciudad Universitaria - Pamplona (Norte de Santander - Colombia)
Tels: (7) 5685303 - 5685304 - 5685304 Fax: 5382750 - www.unipamplona.edu.co
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PAMPLONA

Nit. 890501510-4

Pamplona, 10 de mayo de 2016.

EL JEFE (E) DE GESTION DEL TALENTO
HUMANO

HACE CONSTAR | -

Que la seforita MARIA ANGELICA JAIMES GALLARDO, identificada con cédula de
ciudadania N° 60266894, se encuentra vinculada a nuestra institucion de manera
interrumpida desde el 11 de agosto de 2008 desempefiandose como Auxiliar
Administrativo Nivel Asistencial Grado 5 Planta a término fijo adscrita a la Oficina de
Asesoria Juridica. '

“,

Que la sefiorita MARIA ANGELICA, recibe una erogacion mensual y/o proporcional de
SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO

PESOS ($689.455,00) m/cte.

Se expide la presente por solicitud de la interesada, para efectos bancarios.

i

f

Elatind. Leicy Avague M

Universidad de Pamplona - Ciudad Universitaria - Pamplona (Norte de Santander - Colombia)
Tels: (7) 5685303 - 5685304 - 5685304 Fax: 5382750 - www.unipamplona.edu.co
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Pamplona, 04 de marzo de 2019

LA JEFE DE LA OFICINA DE
GESTION DEL TALENTO HUMANO
HACE CONSTAR

Que la sefiora MARIA ANGELICA JAIMES GALLARDO, identificada con cédula de
ciudadania N°® 60266894, se encuentravinculada a nuestra institucion de manera
interrumpida como Auxiliar Administrativo Nivel Asistencial Grado 5 de Periodo,
adscrita Oficina Juridica durante las siguientes fechas:

Del 08 de enero de 2019 al 30 de junio de 2019.

Del 01 de julio de 2018 al 31 de diciembre de 2018,

Del 16 de enero de 2018 al 30 de junio de 2018.

Del 04 de enero de 2017 al 30 de diciembre de 2017.
Del 12 de enero de 2016 al 31 de diciembre de 2016.
Del 15 de enero de 2015 al 31 de diciembre dc_e 2015.
Del 07 de enero de 2014 al 31 de diciembre dre 2014.
Del 24 de diciembre de 2013 al 31 de diciembre de 2013.
Del 22 de enero de 2013 al 31 de diciembre de 2013.
Del 10 de enero de 2012 al 28 de diciembre de 2012.

Que la sefiora MARIA ANGELICA estuvo adscrita a la Facultad de Salud durante las
siguientes fechas:

Del 05 de julio de 2011 al 16 de diciembre de 2011,
Del 01 de febrero de 2011 al 30 de junio de 2011.
Del 22 de julio de 2010 al 17 de diciembre de 2010. | ' |

Del 26 de enero de 2010 al 26 de junio de 2010.

UNIVERSIDAD DE PAMPLONA OFICINA DE GESTION DEL
Km. 1 Via a Bucaramanga- Ciudad Universitaria- Pamplona {Norte de Santander - Colombia) . TALENTO HUMANO ¢
Tels: (7) 5685303~ 5685304 - 5685305/ £xt: 107 - 108 - 113 / fax: 5332750 - www.unipamplona.edu.co . e
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. Del 10 de agosto de 2009 al 10 de diciembre de 2009.
Del 09 de febrero de 2009 al 06 de junio de 2009.
Del 11 de agosto de 2008 al 12 de diciembre de 2008.

Funciones Generales del Auxiliar administrativo Contempladas en el Manual Especifico de |
Funciones segun Resolucion 0395 del 23 de marzo de 2004:

Prestar asistencia administrativa al jefe inmediato, planeando, organizando, programando,
ejecutando y controlando actividades propias de la dependencia.

» Recibir, radicar, revisar, clasificar, tramitar, archivar, controlar con la debida .
discrecionalidad del caso, documentos, datos, elementos relacionados con los asuntos :
propios de la dependencia. ;
« Aplicar técnicas modernas de redaccion, elaboracion, clasificacién y remision de la
comunicacion propia de la dependencia. ;
« Recibir y realizar llamadas telefonicas con educacion y cortesia
. Tener actualizada la base de datos de |la dependencia.
« Responder por la seguridad de materiales y equipos, documentos, base de datos y
registros de caracter manual mecanico o electronico y establecer mecanismos de
organizacién, conservacion, y buen uso de los mismos, evitando perdidas, hurtos o
deterioro.
» Informar al superior inmediato, en forma oportuna, sobre las inconsi$tencias o
anomalias relacionadas con las tareas, elementos o documentos encomendados.
. Dar uso racional de los servicios publicos de la dependencia.
« Dar trato respetuoso al publico, prestando un servicio adecuado y promoviendo una
buena imagen de la institucion.
« Participar en los procesos de mejoramiento, modernizacion y sistematizacion de la
dependencia.
« Las demas que sefale el superior inmediato
« Las demas inherentes al cargo. —

Se expide la presente certificacion por solicitud verbal de la interesada el dia 20 de

febrero de la anualidad, para efectos Personale .
Al 44 :
ANDR JOHA W%N TORRES ; -

Conceld impuestos Rentos Departamentoles ¥ 13356

Estompila Pro-Mospitai Universitario Erasmo Meor #133564

Exento dei pago a la Cuentz de lo Universidod segun acuerdo No.Us0
Fuente: Talento IG

Elabord. Cloudio Rocio Vera Caballero, Técnico Administrative

UNIVERSIDAD DE PAMPLONA : ' ; GHCINA B GESION DEL
Km. 1 Via a Bucaramanga- Ciudad Universitaria- Pamplona (Norte de Santander - Colembia) TALENTO H UMANO
Tels: (7) 5685303- 5685304 - 5685305 / Ext: 107 - 108 - 113 / fax: 5382750 - www.unipamplona.edu.co N : ! § o
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